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Dzień Edukacji Narodowej 
,,Nie trzeba być bogaczem, by ofia-

rować coś cennego drugiemu czło-

wiekowi, można podarować mu 

odrobinę swego czasu i uwagi…‘‘ 

To motto przyświecało tego-

rocznym obchodom Dnia Edukacji 

Narodowej –  13 października 2006 

roku  w naszej szkole. 

      Swoją wdzięczność za trud wło-

żony w wychowanie, za dar nauki       

i cierpliwe, wspaniałe przewodnic-

two na trudnej drodze zdobywania 

wiedzy, uczniowie wyrazili poprzez 

życzenia  i satyryczny program arty-

styczny pt. ,,Lekcje wytrzymałości‘‘. 

             Dokończenie na stronie 8. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
 IM. 1000—LECIA  
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PAŹDZIERNIK 

TYSIĄCLATKA 

           7 października 2006 roku 

nasza szkoła miała ogromny za-

szczyt uczestniczenia  w Regional-

nej Prezentacji projektu „SZKOŁA 

MARZEŃ‖ 2006. 

        Uroczystość odbyła się 

w Miejskiej Hali Sportowej     

w Chełmie. Patronat honoro-

wy nad imprezą objęli: 

1. Wojewoda Lubelski 

2. Marszałek Województwa 

Lubelskiego 

3. Lubelski Kurator Oświaty 

4.Prezydent Miasta Chełm. 

Natomiast patronat medial-

ny; 

1. Radio Bon Ton 

2. Dziennik Wschodni 

3. Nowy Tydzień Chełmski 

Kurier  Lubelski. 

       Dokończenie na stronie 4.  
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 02.10.  -,,Dmuchawce , latawce, wiatr’’ festyn w  Dokudowie. 

02.10.—  Gminny Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego w Ciciborze Dużym. 

04.10.—Etap Międzygminny Indywidualnego Turnieju Tenisa Stołowego w Konstantynowie. 

06.10.– Przyrzeczenie harcerskie i Święto Pieczonego Ziemniaka przygotowane przez p. B.Filipiuk                              

               i p. I. Gałamaga. 

07.10.  – Prezentacja Regionalna Szkoły Marzeń w Chełmie. 

09.10.   - Święto Pieczonego Ziemniaka w klasie IV – przygotowane przez wychowawczynię p. A. Zbaracką . 

10.10.- Etap Powiatowy Indywidualnego Turnieju Tenisa Stołowego w Rossoszu. 

10-11. 10  Pobyt uczniów klasy Va i V b w Zielonej Szkole w Porosiukach wraz z wychowawczyniami p. M. Kiryluk    

                i p. R. Tarasiuk. 

11.10.- Akademia  z okazji 62 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Montaż słowno-muzyczny przygoto 

               wały p. I. Gałamaga i p. B. Filipiuk. 

11.10.– Dyskoteka uczniów klasy IV przygotowana przez p. A. Zbaracką. 

13.10. - Akademia z okazji Święta Edukacji Narodowej przygotowana przez p. I. Chaniewicz , p. J. Firsiuk                 

               i p. B. Konkol. 

14.10. –  Dzień Edukacji Narodowej  

16.10. - Podsumowanie konkursu ,, Najładniejsze podwórko ― przeprowadzonego  przez p. I. Gałamaga,   

                 p. J. Firsiuk i p. B. Konkol. 

20.10.—Apel o bezpieczeństwie przygotowany przez p. A.Zbaracką .  

25.10  - Ślubowanie klasy I przygotowane przez p.J.Grochowską. 

30-31.10.-Wycieczki klasowe na cmentarz. Porządkowanie opuszczonych grobów, zapalanie zniczy. 

31.10.- Spotkanie z policjantami przygotowane przez p. J. Firsiuk i p. B .Konkol.. Pogadanka na temat : Znajo-  

              mość ogólnych zasad poruszania się pieszych po drogach. 

31.10. Etap Rejonowy Indywidualnego Turnieju Tenisa Stołowego  w Radzyniu Podlaskim. 

31.10.- Podsumowanie akcji ,, Góra grosza ‗‘ przeprowadzonej przez p.  J. Grochowską. 

01. 11.—Święto Zmarłych. 
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ŚWIĘTO ZMARŁYCH W POLSCE  

         Do początku XX w. w Polsce (na terenach wiejskich) istniał zwyczaj przygotowywania w dniu 31 października różnych 

potraw. Pieczono chleby, gotowano bób i kaszę, a na wschodzie kutię z miodem i wraz z wódką pozostawiano je na noc 

dla dusz zmarłych (prawosławni na grobach, katolicy na domowych stołach). Wieczorem zostawiano uchylone drzwi wej-

ściowe, aby dusze zmarłych mogły w swoje święto odwiedzić dawne mieszkania. Był to znak gościnności, pamięci i życzli-

wości, w zwyczaju było również nawoływanie zmarłych po imieniu. Wierzono, że dusze doświadczają głodu i pragnienia, 

potrzebują wypoczynku i bliskości krewnych. Obowiązkiem żywych było zaspokojenie tych pragnień, gdyż obrażone czy 

rozgniewane mogły straszyć, wyrządzić szkody, sprowadzić nieszczęście czy przedwczesną śmierć. Po zapadnięciu zmro-

ku, przez dwa kolejne dni: 1 i 2 listopada, zabronione było klepanie masła, deptanie kapusty, maglowanie, przędzenie         

i tkanie, cięcie sieczki, wylewanie pomyj i spluwanie, aby nie rozgnieść, nie skaleczyć i nie znieważyć odwiedzającej dom 

duszy. W całej Polsce ugaszczano obficie żebraków i przykościelnych dziadów, ponieważ wierzono, że ich postać mogła 

przybrać zmarła przed laty osoba. W zamian za jadło zobowiązani byli do modlitwy za dusze zmarłych.  



 

 Szkoła  Pods tawowa          

w Dokudowie, jak co roku, zor-

ganizowała i zaprosiła przedsta-

wicieli wszystkich szkół z naszej 

gminy na imprezę plenerową 

„Dmuchawce, latawce, wiatr”. 

Szkołę Podstawową w Sworach 

reprezentowali: Paulina Giereło, 

Michał Gierełło i Maciej Gała-

maga, uczniowie klasy VI oraz 

mogliśmy podziwiać i „wzloty i upad-

ki” naszych „szybowców”. Po poka-

zach latania odbyły się zabawy sporto-

we i tu również drużyna ze Swór zajęła 

IV miejsce. Byliśmy trochę zmęczeni 

tymi konkurencjami więc poczęstowa-

no nas pysznym bigosem, byśmy mogli 

się wzmocnić do następnych konkuren-

cji. Jako ostatni z punktów programu 

odbył się konkurs plastyczno-literacki. 

Uczniowie mieli za zadanie stworzyć 

komiks, którego tematem były latawce. 

Było bardzo wiele prac, jedne ciekaw-

sze od drugich i wybór był dość trudny. 

Nasza uczennica Paulina Gierełło         

z klasy VI zajęła II miejsce – super         

i gratulujemy!!! 

   Całą imprezę zakończyło ognisko       

z kiełbaskami i dyskoteka. Bawiliśmy 

się świetnie, pogoda i humory nam 

sprzyjały. 

 Do następnego roku! 

Red. Barbara Konkol 

do dzielenia się troskami, kłopotami  
i radością. 

Kim była bliska nam osoba? Czy 
wystarczy kupić kwiaty, zapalić znicz 
i odmówić modlitwę, by oddać Jej 
należny hołd? Może nadeszła oka-
zja, aby poświęcić Jej trochę więcej 
czasu. Dzień Zmarłych jest zachętą 
do zadumy, do przemyśleń o przemi-
jającej historii, którą warto utrwalić 
dla potomnych. Kultywowanie pa-
mięci zmarłych członków rodziny, to 
dobra lekcja dla naszych dzieci. Aby 
kiedyś, nad naszym grobem, spoty-
kały się nasze dzieci, wnuki, prawnu-
ki, kuzyni, kuzyni kuzynów ...  na 
przyszłą rzeczy pamiątkę. Pamięć     
o zmarłych jest świadectwem rytu-
ałów pogrzebowych, jest również 
rysem naszej obyczajowości. Czło-
wiek żyje tak długo, jak długo trwa 
pamięć o nim. 

         Nadszedł Dzień Wszyst-
kich Świętych, a następnie Za-
duszki. Dni pamięci o tych co już 
odeszli, których już nie ma wśród 
nas. Polska tradycja nakazuje 
odwiedzanie w te dni grobów swo-
ich bliskich, zapalenie zniczy, zło-
żenie wieńców i kwiatów. Odwie-
dzając miejsca wiecznego spo-
czynku, zachowajmy należytą po-
wagę, zastanówmy się nad prze-
mijaniem, przywołajmy ulotne 
wspomnienia. Cmentarz jest miej-
scem gdzie spoczywają nasi naj-
bliżsi; dziadkowie, rodzeństwo, 
nasi rodzice, również najbliżsi na-
szych znajomych. Ich też należy 
uszanować. 

Święto Zmarłych jest to dobry mo-
ment na refleksje, także nad wła-
snym życiem, nad przeszłością, 
teraźniejszością i przyszłością. 
Jest to okazja do wspomnień,      

 

Tu jest pamięć i tutaj świecz-
ka. 
Tutaj napis i kwiat pozosta-
nie. 
Ale zmarły gdzie indziej 
mieszka 
na wieczne odpoczywanie. 
(...) 
Smutek to jest mrok po zmar-
łych tu 
ale dla nich są wysokie jasne 
światy. 
Zapal świeczkę. 
Westchnij. 
Pacierz zmów. 
Odejdź pełen jasności skrzy-
dlatej.        

(J. Kulmowa, "W zaduszki") 

„ DMUCHAWCE, LATAWCE, WIATR” 

DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
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Pani dyrektor Violetta Więc-

kowska i Pani Barbara Kon-

kol. Impreza odbyła się 

2 października 2006r.             

a w programie przewidziano 

prezentację latawców. Nasz 

śliczny i kolorowy latawiec 

zajął IV miejsce…? Następ-

nie uczniowie poszczegól-

nych szkół próbowali wzbić 

latawce jak najwyżej, tak, że 



      Szkołę reprezentowało 17 uczniów, dyrektor P. Violetta Więckowska, 

szkolny koordynator projektu p. Joanna Grochowska, nauczyciel prowa-

dzący szkolne koło teatralne p. Halina Gałamaga, nauczyciel realizujący 

projekt edukacyjny „Żyję świadomie‖ p. Monika Kiryluk oraz szkolny kon-

serwator p. Krzysztof  Kolanowski. 

       Regionalny Ośrodek Konsultacyjny Projektu „SZKOŁA MARZEŃ‖ za-

prosił do udziału w uroczystości Wójta Gminy Biała Podlaska P. Wiesława 

Panasiuka oraz przyjaciela szkoły P. Waldemara Kroszkę. Ze względu na 

ważne sprawy służbowe oraz inne obowiązki Pan wójt nie mógł uczestni-

czyć w prezentacji, natomiast Przyjaciel Szkoły zaszczycił uroczystość swoją osobą. 

       Impreza miała bardzo wysoką rangę ze względu na uczestnictwo przedstawicieli 29 szkół z województwa 

lubelskiego realizujących projekt „SZKOŁA MARZEŃ‖ oraz zaproszonych gości, wśród których honorowe miej-

sce zajęli Pan Jakub Komorowski, koordynator projektu „SZKOŁA MARZEŃ‖ w Centrum Edukacji Obywatel-

skiej w Warszawie, P. Janina Komorowska, koordynator regionalny w województwie lubelskim. 

      Wszystkie szkoły prezentowały swój dorobek z realizowanych w ciągu roku działań w różnej formie: wysta-

wy prac uczniowskich z kół zainteresowań, galerie zdjęć, występy estradowe (tańce, formy teatralne itp.), pre-

zentacje multimedialne, aktywne formy prezentacji. 

        Zaproszeni przez organizatorów projektu „Przyjaciele szkoły‘ otrzymali dyplomy oraz podziękowania, za 

wspieranie działań szkół na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych i życiowych dzieci i młodzieży z gmin 

wiejskich. 

      Natomiast na ręce dyrektorów szkół przekazano dyplomy za uczestnictwo w programie „SZKOŁA MARZEŃ‖ 

wraz z upominkami w formie programów multimedialnych oraz serdeczne podziękowania. 

      W miłej i przyjemnej atmosferze nasza szkoła przygotowała w miej-

scu prezentacji dwie wystawy. Na jednej uczestnicy imprezy mogli 

oglądać wytwory prac uczniowskich z koła modelarskiego, rzeźbiarsko 

- plecionkarskiego, zdobnictwa ludowego, florystycznego, robótek ręcz-

nych, plastycznego, na drugiej galerię zdjęć ze wszystkich imprez, uro-

czystości szkolnych i środowiskowych oraz wycieczek, a także egzem-

plarze szkolnej gazetki „Tysiąclatka‖ redagowanej przez szkolne koło 

dziennikarskie i albumy koła przyrodniczego, szkolnego Klubu europej-

skiego „Mały Europejczyk‖. 

       Natomiast szkolna grupa teatralna zaprezentowała zgromadzonej 

publiczności fragment przedstawienia „Bajkowy pociąg‖. 

        Wszyscy jesteśmy bardzo dumni z możliwości uczest-

nictwa w tak wspaniałej imprezie, która pozwoliła nam po-

chwalić się osiągnięciami uczniów i nauczycieli, zdobyć no-

we doświadczenia, a także zintegrować się z innymi szkoła-

mi z województwa lubelskiego, realizującymi projekt  

„SZKOŁA MARZEŃ‖. 

   Organizatorzy dbając o odpowiednie samopoczucie i na-

strój uczestników prezentacji uatrakcyjnili nasz pobyt róż-

norodnymi konkursami, zabawami oraz poczęstunkiem. 

     Uwieńczeniem Regionalnej prezentacji było przekazanie 

szkołom publikacji „SZKOŁA MARZEŃ 2006 W WOJEWÓDZ-

TWIE LUBELSKIM‘, w której zaprezentowano każdą szkołę  

i  krótki opis jej działań.         Red. Violetta Więckowska dyr. szkoły 

 

Prezentacja Regionalna  

SZKOŁY MARZEŃ w Chełmie 
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Nareszcie ten dzień- 10 października 2006! 
Przed szkołą kłębią się tłumy uczniów, dźwigają  wiel-
kie torby, a w nich ubrania, chipsy, czekolady, cukierki, 
ciastka, … i inne liczne pyszności spakowane przez ro-
dziców. Podjeżdża autobus i okazuje się, że po zapako-
waniu toreb, plecaków oraz prowiantu brakuje miejsca 
dla ludzi. Kolejne przepakowanie w autobusie i  zmie-
ściliśmy się, choć z trudem! 

Ruszamy, podróż trwała krótko, a wypakowanie 
zaś- długo! Po wniesieniu bagaży do miejsca zakwate-
rowania, bierzemy się za zwiedzanie Zielonej Szkoły     
w Porosiukach. „Tu jest suuuper”- słyszymy opinie 
dzieci (nasze odczucia były podobne). 

Godzina 1100- zbiórka przed szkołą i wyrusza-
my pieszo w kierunku Białej Podlaskiej. Piękny wcze-
snojesienny las i ogromne słońce nad nami. Rozpozna-
jemy grzyby, drzewa i liczymy przejeżdżające pociągi. 
Półgodzinna podróż minęła szybko i stanęliśmy na 
skraju „Słonecznego Wzgórza”- jednego z osiedli Białej 
Podlaskiej. 

Pierwszym miejscem, które odwiedziliśmy był 
zakład produkujący pokrycia dachowe BIALMET. Bar-
dzo miła Pani wyjaśniła nam proces powstawania bla-
chy trapezowej i blachodachówki. Zobaczyliśmy jak 
wyglądają maszyny oraz proces produkcyjny. Poznali-
śmy zasady bezpieczeństwa panujące przy pracy w ta-
kim zakładzie. Na koniec Pani przyniosła próbki pro-
duktów i okazało się, że każdy chce taką mieć. Po dwu-
krotnym uzupełnianiu próbek okazało się, że wszyscy 
już mają „blaszaną pamiątkę”. 

Kolejne miejsce, które odwiedziliśmy to drukar-
nia „CALAMUS”. Zaproszono nas do środka, trwała 
produkcja książeczek do kolorowania oraz czasopisma 
„GOŚCINIEC BIALSKI”. Dowiedzieliśmy się, jak 
wygląda proces powstawania matryc oraz jak wyglądają 

kolejne etapy drukowania. W prezencie otrzymali-
śmy kolorowe zakładki i pocztówki. 

Kolejne kroki skierowaliśmy do osiedlowe-
go sklepu spożywczo- przemysłowego, w którym 
uzupełniliśmy zapasy chipsów, ciastek, napojów 
(znacznie nadszarpniętych podczas pieszej wy-
cieczki do Białej Podlaskiej). 

Dzieci dowiedziały się, że na tym osiedlu 
znajduje się również piekarnia, masarnia, przetwór-
nia ryb. 

Powrót do Porosiuk minął w miłej atmos-
ferze, tylko nieliczni narzekali na zmęczenie, które 
błyskawicznie minęło, gdy po powrocie dzieci mia-
ły czas wolny. 

Obiad zjedzono ze smakiem, gdyż prawie 
wszyscy brali udział w jego przygotowywaniu 
(niektórzy czynnie, inni zaś wspierali ich ducho-
wo). Po obiedzie wielkie przygotowania do ogniska 
i wieczornych atrakcji. Ognisko było duże, kiełba-
ski smaczne i  bardzo liczni niespodziewani goście- 
KOMARY ( one też miały ucztę). 

Dziewczęta ozdobiły kolorowymi balonami 
salę, przygotowały liczne konkursy, atrakcje, pre-
zenty, dyskotekę-  w ten sposób uczciły Dzień 
Chłopaka. 

Uczniowie poszli spać około 2230, jednak 
cisza nocna zapadła około 430 następnego dnia. 

Kolejny dzień minął szybko: śniadanie, gry 
i zabawy, obiad, sprzątanie i wielkie pakowanie. 
Nikt nie chciał wracać do domu, wszystkim bardzo 
podobał się pobyt w Porosiukach. 

Red. Renata Tarasiuk 

KLASY PIĄTE W POROSIUKACH 

Str. 5 TYSIĄCLATKA 



 

          Uczniowie klasy czwartej w październiku aktywnie uczestniczyli  w życiu szkoły i klasy. 

 W trosce o bezpieczeństwo wszystkich 

kolegów ze szkoły przygotowali apel na te-

mat ,, Aby się na jezdni nie bać‖. Każdy uczeń 

wygłosił wierszyk o tym, jak należy bezpiecz-

nie poruszać się po drogach i ulicach lub brał 

udział we wspólnym śpiewie piosenki - ,,Będę 

kierowcą‖. Dzieci przygotowały ciekawe deko-

racje, zaprezentowały różne znaki drogowe, 

które należy znać, jeden uczeń prezentował 

się w stroju policjanta. 

 Największą atrakcją dla dzieci okazały 

się konkursy, podczas których uczniowie kla-

sy czwartej zadawali pytania, widzowie udzie-

lali poprawnych odpowiedzi i otrzymywali 

drobne nagrody. 

 Organizatorzy apelu mają nadzieję, że przypomnieli swoim kolegom zasady ruchu drogowego       

i przybliżyli znaczenie wybranych znaków oraz, że każdemu się podobała ta forma przekazu  tych trud-

nych i ważnych treści. 

 

 W ramach klasowej integracji udało się zorganizować ognisko w Cełujkach oraz dyskotekę          

w Domu Parafialnym w Sworach. 

  Na ognisko zaprosili nas uczniowie      

z Cełujek: Paulina Ignaciuk, Joanna Bagłaj, 

Bartosz Łochina, Adrian Walczuk i Kamil Kra-

sucki. Dzieci zaprezentowały nam swoją miej-

scowość, która niegdyś słynęła w okolicy. 

Mieszkał w niej pan Józef Melaniuk - znachor, 

do którego przyjeżdżało wielu ludzi z różnych 

stron z prośbą o pomoc. Jako ciekawostkę 

uczniowie powiedzieli nam, że w ich miejsco-

wości przebiega granica miedzy wojewódz-

twami: lubelskim i mazowieckim. 

 Kolejną atrakcją tego dnia było ogni-

sko i swobodne zabawy na świeżym powie-

trzu. Dzięki współpracy z rodzicami uczniowie 

mieli zapewnione atrakcje w postaci: ciasta, 

gofrów z bitą śmietaną, kiełbaski pieczonej w ognisku oraz próbowali ziemniaków pieczonych w popie-

le. Wszystkim bardzo się podobał wyjazd i na pewno na długo pozostanie w pamięci. 

 

 Dzięki uprzejmości  księdza proboszcza Stanisława Chodźki uczniowie z klasy czwartej miesz-

kający w Sworach  zaprosili kolegów na wspólną dyskotekę. Oprócz nastrojowej muzyki przygotowano 

słodki poczęstunek. Teraz uczniowie z tej miejscowości częstowali gości – swoje koleżanki i kolegów 

pysznym ciastem.  
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        Odbywał się konkurs na najładniejszy taniec  

w parach, który sprawnie przeprowadziła Kasia Ba-

głaj. Odważni uczniowie prezentowali wymyślone 

przez siebie figury taneczne. Było miło. 

 Po skończonej zabawie uczniowie mieszka-

jący w Sworach sprzątnęli pomieszczenia,                

w których mogliśmy przebywać. Bardzo im za to 

dziękujemy. 

Jeszcze raz chcemy też podziękować księ-

dzu proboszczowi.  

   Red. Agata Zbaracka 

           9.X.2006 roku klasa IV przyjechała do Cełujek na ognisko.   

  (Dzień wcześniej z moim tatą  przygotowałam: drzewo, kije do pieczenia kiełba-

sek, ziemniaki oraz ciasto. Ciasto przywieźli także: Michał Kroszka i Asia Bagłaj). 

   W tym dniu zabawiłam się w przewodnika. Pokazałam im, gdzie mieszkał zna-

chor Józef Melaniuk, gdzie znajdują się dwa najstarsze domy i pomnik Odzyskania 

Niepodległości.  

     Po długim spacerze po Cełujkach poszliśmy na ognisko. Najpierw zjedliśmy go-

fry z bitą śmietaną. Później zaczęliśmy piec kiełbaski. Moja kiełbaska wpadła do 

ognia, ale mieliśmy spory zapas. Kiedy brzuchy były pełne, zaczęliśmy się bawić. 

Bawiliśmy się w 25 podań, w Indian, w berka i w chowanego. Kiedy byliśmy już 

znudzeni tymi wszystkimi zabawami, zaczęliśmy piec ziemniaki w ognisku. Były 

bardzo smaczne.  

    Potem sprzątnęliśmy śmieci i zgasiliśmy ognisko piachem. Wszyscy byli bardzo 

spragnieni więc zaproponowałam, żeby poszli do mnie. Wszystkim spodobała się 

moja huśtawka, przy której ustawiła się kolejka do huśtania.  

  Czas bardzo szybko płynął i musieliśmy iść do autobusu. Wszyscy byli bardzo za-
dowoleni z ogniska. 

                                                       Opracowała:Paulina Ignaciuk kl IV 
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31 października 2006 roku odbyło się w naszej szkole spotkanie z policjantami. Zaproszeni przez opiekunki Klubu Wiewiór-
ka p. J. Firsiuk i p. B. Konkol policjanci   z Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej aspirant Mariusz Kononiuk i sierżant 
Roman Romaniuk wygłosili pogadankę na temat:  

ZNAJOMOŚĆ OGÓLNYCH ZASAD PORUSZANIA SIĘ PIESZYCH  PO DROGACH. 

W ciekawy i obrazowy sposób przedstawili zasady obowiązujące wszystkich pieszych, zwłaszcza zasady chodzenia drogą bez 
chodnika. Bardzo dokładnie omówili przykłady prawidłowego zachowania się uczniów w autobusie podczas jazdy do i ze szkoły,        
a także bezpieczne wsiadanie i wysiadanie z autobusu. 

Spotkanie było bardzo interesujące, o czym świadczyły liczne pytania 
zadawane przez uczniów. Miejmy nadzieję, że wiedza zdobyta na tym spotkaniu 
sprawi, że dzieci będą rozsądniejszymi i bardziej bezpiecznymi uczestnikami ru-
chu drogowego.           

PAMIĘTAJ!                                                                                               
-Im łatwiej można zauważyć cię na drodze, tym jesteś bezpieczniejszy.        
-Umieszczaj elementy odblaskowe na swoim ubiorze, będziesz lepiej wi-
doczny.                                                                                                                       
-Do 15 roku życia, poruszając się po drodze poza obszarem zabudowanym 
po zmierzchu i przy złej pogodzie, jesteś zobowiązany nosić elementy 
odblaskowe.                                                                                                        
-Jasna odzież sprawia, że jesteś lepiej widoczny.                                             
-Dostrzegasz nadjeżdżający samochód szybciej niż jego kierowca ciebie.  -Gdy tylko zauważysz pojazd, zejdź na bok lub 

zatrzymaj się w bezpiecznym miejscu.                                                                                                        Red. Justyna Firsiuk 

Bo często leniwa i krnąbrna jest dziatwa…’’ 

       Po uroczystej akademii pracownicy szkoły oraz 
emeryci zastali zaproszeni na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. 

Cała społeczność szkolna składa ser-
deczne gratulacje pani dyrektor Violetcie 
Więckowskiej, której wieloletnia praca na 
stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej  
w Sworach została doceniona przez władze 
gminne i nagrodzona Nagrodą Wójta Gmi-
ny Biała Podlaska. 

GRATULUJEMY!!! 

(Dokończenie ze strony 1.) 

W trakcie uroczystej akademii przygotowanej 
przez p. I. Chaniewicz, p. J. Firsiuk,   p. B. Konkol      i 
p. K. Olesiejuka,  p. dyrektor V. Więckowska przyzna-
ła nauczycielom symboliczne Oskary, między innymi 
Oskar Punktualności, Oskar Miłości, Oskar Elegancji 
oraz prawdziwe Nagrody Dyrektora za szczególne 
osiągnięcia  w pracy dydaktyczno – wychowawczej.  

Nagrodę Dyrektora w tym roku szkolnym 
otrzymała p. B. Filipuk, p. J. Firsiuk, p. B. Konkol,     
p. B. Małachwiejczuk oraz  pracownicy obsługi –        
p. A. Grochowska i p. K. Kolanowski. 

Przewodnicząca Rady Rodziców p. Agata Gry-
ta oraz komendant OSP w Sworach p. Waldemar 
Kroszka złożyli na ręce p. dyrektor   V. Więckowskiej 
piękne bukiety kwiatów wraz  z podziękowaniami za 
dotychczasowy wkład pracy i życzeniami dalszych 
sukcesów  i osiągnięć  w życiu zawodowym, osobi-
stym skierowane do wszystkich pracowników szkoły. 
Uczniowie wręczyli laurki ze znamiennymi życzenia-
mi:    

                                                                      
,,Niech Wam nie zabraknie nigdy zdrowia,                            
Niech szkoła w dom się wspólny zmienia!
Praca wychowawcy to praca niełatwa,              

Dzień Edukacji Narodowej 

Dbamy o nasze bezpieczeństwo 
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stwu NASZ DOM. Tam—specjalne maszyny zliczą 
drobne z całej Polski. 

 25 listopada w Warszawie odbędzie się finał akcji 

- zostanie usypana symboliczna góra grosza. Do-

wiemy się, ile pieniędzy zebrano i która szkoła 

zgromadziła ich najwięcej.  

         W tym roku odbyła się kolejna edycja akcji Towarzystwa 
NASZ DOM „Góra Grosza”. Zbiórki pieniędzy w szkołach orga-

nizowane były od 16 do 27 października 2006.  

Celem akcji jest zebranie funduszy na programy pomocy dzieciom 
osieroconym: 

 tworzenie nowych rodzinnych domów dziecka, 

 pomoc dla istniejących rodzinnych domów dziecka, 

 pomoc dla istniejących domów dziecka i innych placówek opie-

kuńczo-wychowawczych w tworzeniu pro-rodzinnych warunków 
opieki i wychowania poprzez tworzenie autonomicznych grup 
mieszkaniowych i reorganizację placówek, 

 tworzenie samodzielnych grup usamodzielnienia dla młodzieży 

z domów dziecka., programy szkolenia rodzin zastępczych, 

 pomoc dla młodzieżowych ośrodków wychowawczych realizu-

jących nowatorskie programy wychowawcze, 

 programy terapeutyczne dla dzieci osieroconych. 

Akcja polegała na zbiórce monet groszowych (od 1 gr do 50 gr) we 
wszystkich typach szkół w całej Polsce od 16 do 27 października 
2006 r. 

Finał akcji nastąpi 25 listopada 2006 w Warszawie, kiedy to podane 
zostaną do publicznej wiadomości wyniki zbiórki. 

      W piątek 27 października, w naszej szkole zakończyła 

się zbiórka pieniędzy. Uczniów nie trzeba było namawiać 
do wrzucania groszy do skarbonki. Dorosłym wydaje się, 
że dzieci nic nie rozumieją, a one dobrze wiedzą, że tymi 

grosikami mogą poprawić czyjś los. 

Komisja przeliczyła pieniądze i przekazała pocztą Towarzy-

...W BANKOWYM PEJZAŻU 

BANK -  

 to samo-

d z i e l n a 

instytucja 

finansowa 

przeprowa-

d z a j ą c a 

różnorodne 

operacje związane  z obiegiem pie-

niądza i jego gromadzeniem, głów-

nie depozytów, płatności i kredytów. 

KONTO - TWÓJ osobisty rachunek  

w banku, na który możesz wpłacać,  

i z którego możesz wypłacać pienią-

dze. 

Góra Grosza 2006 
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BANK CENTRALNY -  to naczel-

na instytucja systemu bankowego 

każdego kraju. W Polsce jest to NA-

RODOWY BANK POLSKI. Jako jedyny 

ma prawo emisji (druku) polskich 

pieniędzy. 

BANKOMAT 

- urządzenie 

elektroniczne 

(automatyczny 

kasjer), wypła-

c a j ą c e                 

i przyjmujące pieniądze przy pomocy 

karty magnetycznej identyfikującej 

klienta. Pieniądze są dostępne          

o każdej porze dnia i nocy. 

BANKNOT - pie-

niądz papierowy, 

odpowiednio okre-

ślony co do wartości, 

daty emisji i emiten-

ta. 

MONETA - znak pieniężny o wartości podstawo-

wej waluty, o określonym kształcie (najczęściej 

krążka), wykonany  

z metalu, oznaczo-

ny symbolem wła-

dzy państwowej 

danego kraju (np. 

godło). W Polsce 

to:1, 2 i 5 złotych. 

BILON - pieniądz 

przyjmujący postać monet o różnych nominałach. 

Jest to pieniądz pomocniczy. W Polsce to: 1, 2, 5, 

10, 20 i 50 groszy. 
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Dziękujemy rodzicom: p. Katarzynie 
Chwedczuk, p. Katarzynie Matusz,     
p. Urszuli Stańczuk, p. Monice Łochi-

na    i p. Małgorzacie Skrzypczak za 

pomoc w dekoracji sali oraz za przy-
gotowanie święta w klasie.  

    Na tą szczególną 
okazję zarówno 
pierwszaki jak i ich 

starsi koleżanki         

i koledzy przygoto-
wali okolicznościo-
wą część artystycz-
ną „W Krainie Króla 
Wiedzy”. 

 W uroczystości 
licznie wzięli rów-

nież udział rodzice. 
Na jważn i e j s zym 

elementem pasowania było oczywi-
ście złożenie ślubowania i pasowanie 
na ucznia olbrzymim ołówkiem. 

          Uczniowie otrzymali także 
prezenty  od p. dyrektor – zegar 
ścienny do klasy i długopisy, a od 

rodziców maskotki i  miesiąc wcze-
śniej odbytą wycieczkę do Warsza-
wy, na której była cała klasa pierw-
sza. 

Po oficjalnej uroczystości dzieci 
przeszły do swojej klasy i tam, ra-
zem z rodzicami świętowali ten waż-
ny dzień przy poczęstunku i wspól-
nej zabawie.  

      25 października 2006 roku 
będzie na pewno pamiętnym 
dniem dla pierwszoklasistów na-
szej szkoły. Tego dnia wstąpili oni 

oficjalnie w szeregi uczniów Szkoły 
Podstawowej im. 1000 – lecia Pań-
stwa Polskiego w Sworach.  

      Gdy na początku września 
uczniowie pierwszej klasy przekra-
czali progi szkoły czuli się jeszcze 
bardzo niepewnie. Ale wystarczył 
miesiąc spędzony pod troskliwym 

okiem wychowawczyni p. Joanny 
Grochowskiej, aby nabrać wiary     
w siebie i z podniesionym czołem 
przystąpić do ślubowania i uroczy-

stego pasowania na ucznia. 
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Mam na imię Piotrek,                                                                              

mam 8 lat i chodzę do 

II klasy. 

Dziękuje Ci za to, że 

bronisz Kościoła i naszej 

wiary chrześcijańskiej. 

Codziennie modlę się 

za Ciebie, aby Pan 

Bóg dał Ci siłę do 

dalszego kierowania  

Kościołem. 

Piotr Sawczuk 

     

 

 

   

Cieszę się, że piszę ten list do Wa-
szej Świątobliwości. 

Chciałbym podzielić się moją ra-
dością. W tym roku  przygotowuję 
się do I Komunii Świętej. Bardzo 
kocham  Pana Jezusa i z niecier-
pliwością czekam na przyjęcie Go 
do serca.                                           
Pozdrawiam gorąco i zapewniam 
o mojej modlitwie za Ojca Święte-

go. 

                      Michał 8 lat  

 

    

 

 

 

Kochany  Ojcze Święty!   

 
 
     Chciałabym, żeby na Świecie 
nie było wojny i żeby wszystkie 
dzieci kochały Cię tak bardzo, jak 
ja. 
 

                                  Paweł 8 lat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kochany  Ojcze Święty!   

Mam 8 lat i w tym roku   

pierwszy  raz przyjmę Komunię 

Świętą. 

Codziennie chodzę na różaniec,  

na którym modlę się za Ciebie.  

  Tak jak Ty chcę , aby na świecie 

była zgoda, miłość, zrozumienie, bo 

bardzo nie lubię nienawiści i kłam-

stwa.   

                                         Martynka 

             
 
 
 
 
 
 
 
 

Módlcie się dzieci  

Za Ojca Świętego, 

Zmówcie codziennie 

Paciorek za Niego, 

By mu źli ludzie  

Krzywdy nie zrobili 

A wszyscy grzesznicy 

Do Boga wrócili. 

Benedykt XVI 

Nasz Ojciec Święty 

Chodzi zawsze uśmiechnięty 

I błogosławi nam sercem całym 

Byśmy rośli zdrowo  

Bogu na chwałę. 

                       Jakub Olesiejuk 

LISTY UCZNIÓW KLASY II DO PAPIEŻA BENEDYKTA XVI 

 

Kochany Ojcze Święty! 

 

  W tym roku przystąpię do 

I Komunii Świętej.  

Chciałbym, jak najlepiej 

przygotować się do tego 

sakramentu.  

Mój dziadek jest chory. 

Proszę, Pomódl się o jego 

zdrowie, aby mógł przyje-

chać do mnie na tę uroczy-

stość.  

To będzie bardzo ważny 

dzień w moim życiu. 

Piotrek 8 lat 
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Podwórko Izy Treski 
 

        Pod koniec ubiegłego roku szkolnego ogłoszo-

ny został konkurs w ramach Szkoły Marzeń 

na najładniejsze podwórko. 

       Do konkursu zgłosiło się 15 rodzin z miejscowo-

ści : Swory, Zabłocie, Pojelce, Cełujki, Woroniec.  

 

Podwórko Ady Makarewicz          
 

          Członkowie komisji sfotografowali podwórka 

i umieścili zdjęcia  na tablicy głównej w Szkole Pod-

stawowej w Sworach. 

 

 

 
 

W głosowaniu brali udział uczniowie i nauczycie-

le, którzy wybierali 3 najładniejsze podwórka.   

Po podliczeniu głosów wyróżniono podwórka: 

 Izy Treski 

 Adrianny Makarewicz 

 Małgorzaty Raczkowskiej 

 Jakuba Konkola 

Na najbliższym apelu rozdane zostaną dyplomy      

i nagrody. Wszystkie zgłoszone podwórka były 

bardzo ładne, zwycięzcom gratulujemy ! 
Red. Iwona Gałamga 

 

Podwórko Małgorzaty Raczkowskiej 

Podwórko Jakuba Konkola 
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Etap rejonowy charakteryzował się 
bardzo wysokim poziomem gry. Star-
towało w nim 16 zawodników i 16 
zawodniczek.  Kuba spisał się na-
prawdę dzielnie, walczył do końca. 
Zabrakło mu niewiele, ponieważ 5 
osób awansowało do etapu woje-
wódzkiego, a Kuba zajął 6 miejsce. 

Red. Monika Kiryluk 

    Największy sukces osiągnął 

Jakub Demeszko, ponie-
waż zajął I miejsce i awan-

sował do etapu między -
gminnego, który odbył się            
w Konstantynowie 04.10.2006 r. 
Tam również Kuba zagrał bardzo 

dobrze, zajął II miejsce, które 

dało mu awans dalej.  

   Następne zawody - już powia-
towe odbyły się w Rossoszu 10-
10.2006 r., po których okazało 
się, że ,,nasz’’ Kuba nadal jest naj-

lepszy (zajął I miejsce).  

         GMINNA  LIGA  PIŁKI  NOŻNEJ 

Sitnik 

Sławacinek 

Cicibór 

Dokudów 

Ortel Książęcy 

Styrzyniec 

Swory 

Naszą szkołę reprezentują 
następujący uczniowie: 
Błażej Turski, Adrian Walczuk, 

 Od 10.10.2006 r. 
w naszej gminie rozpo-
częły się spotkania piłkar-
skie Gminnej Ligi Piłki 
Nożnej. 

        W roku szkolnym 
2006/2007 nie wszystkie 
szkoły z naszej gminy 
biorą udział w tym turnie-
ju. 

Uczestniczą w nim: 

 Woskrzenice Duże 

Karol Olesiejuk, Jakub Demeszko, Karol 
Matusz, Kamil Dawidziuk, Daniel Piotro-
wicz, Tomek Sobkiewicz, Michał Martyniuk, 
Mateusz Masiak, Grzesiek Sęczyk, Mateusz 
Ignaciuk, Maciek Gałamaga, Kacper 
Jóźwiak. 

 Sezon jesienny rozpoczęliśmy nie 
najlepiej, ale nie wszystko stracone, ponie-
waż za nami dopiero jedno spotkanie,            
a przed nami – kilka: jedno—3 listopada,       
a następne na wiosnę i dopiero wtedy nastą-
pi podsumowanie punktów i wyłonienie 
zwycięskiej drużyny.       Red. Monika Kiryluk 

          INDYWIDUALNY  TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
Dnia 02.10.2006 r.         

w Ciciborze Dużym odbył się 
Indywidualny Turniej Tenisa 
Stołowego dziewcząt i chłop-
ców klas V – VI oraz IV            
i młodsi. Naszą szkołę repre-
zentowali następujący ucznio-
wie: 
Paulina Ignaciuk z klasy IV 

Jakub Demeszko z klasy IV 

Adrian Walczuk z klasy IV 

Adrianna Semeryło z klasy Va 

Tomasz Sobkiewicz z klasy Va 

Paweł Łochina z klasy VI 

    Każdy z nich walczył w swo-
jej kategorii i miał do pokona-
nia kilku lub nawet kilkunastu 
przeciwników. 

Na zawodach bardzo dobrze 
wypadła  Paulina Ignaciuk – 
zajęła III miejsce, Paweł Łochi-
na – IV, Adrian Walczuk –V, 
Ada Semeryło –V-VI, Tomek 
Sobkiewicz IX-XII. 

Str. 14 TYSIĄCLATKA 



SIERPIEŃ 

    

1 sierpnia Dzień karmienia piersią 

2 sierpnia Światowy Dzień Pamięci o Zagładzie Romów 

10 sierpnia Dzień Przewodników i Ratowników Górskich 

11 sierpnia Dzień struktury 

12 sierpnia Międzynarodowy Dzień Młodzieży (ONZ) 

13 sierpnia Dzień leworęcznych 

14 sierpnia Dzień Energetyka (Polska 

15 sierpnia Święto Wojska Polskiego (Cud nad Wisłą) 

23 sierpnia Dzień Odrodzonego Lotnictwa Polskiego 

27 sierpnia Dzień Energetyka 

WRZESIEŃ 

    

1 września 

Międzynarodowy Dzień Pokoju (obchodzony w 

rocznicę wybuchu II wojny światowej) 

Dzień Kombatanta (Polska) 

3 września Dzień Energetyka 

8 września 

Dzień Dobrych Wiadomości  

Międzynarodowy Dzień Walki z Analfabetyzmem 

Międzynarodowy Dzień Piśmiennictwa 

9 wrzesnia Międzynarodowy Dzień Urody 

12 września Dzień Wojsk Lądowych 

13 września Dzień Kolejarza 

16 września Dzień Warstwy Ozonowej 

17 września Dzień Sybiraka 

18 września Międzynarodowy Dzień Geologa 

19 września Dzień Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych Siedlisk 

21 września 
Światowy Dzień Osób z Chorobą Alzheimera 

Międzynarodowy Dzień Pokoju (ONZ) 

22 września Dzień bez samochodu 

26 września Europejski Dzień Ptaków 

27 września Światowy Dzień Turystyki 

28 września Dzień Budowlanych 

30 września Dzień Chłopaka 

PAŹDZIERNIK 

    

1 października 

Początek Roku Akademickiego  

Dzień Wegetarianina  

Międzynarodowy Dzień Muzyki  

Międzynarodowy Dzień Lekarza 

Międzynarodowy Dzień Ludzi Starszych 

4 października 
Dzień św. Franciszka - patrona zwierząt (in. Dzień 

dobroci dla zwierząt) 

5 października Światowy Dzień Nauczycieli (ONZ) 

6 października 
Międzynarodowy Dzień Nauczycieli, Światowy 

Dzień Mieszkalnictwa (ONZ) 

9 października 
Światowy Dzień Poczty (ONZ) 

Dzień znaczka pocztowego 

9-15 października Tydzień Pisania Listów 

10 października 
Dzień Kolejarza 

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego 

14 października 

Dzień Nauczyciela / Święto Edukacji Narodowej 

Światowy Dzień Normalizacji 

Międzynarodowy Dzień Zmniejszania Skutków 

Klęsk Żywiołowych 

15 października Międzynarodowy Dzień Niewidomych 

16 października Światowy Dzień Żywności 

17 października 
Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem 

Dzień Walki z Rakiem (Polska) 

18 października 
Dzień Łącznościowca 

Dzień Poczty Polskiej 

22 października Światowy Dzień Jąkających się 

24 października 

Dzień walki z otyłością 

Dzień Organizacji Narodów Zjednoczonych  

Światowy Dzień Informacji 

28 października 
Dzień odpoczynku dla zszarganych ner-

wów 

31 października Dzień Rozrzutności 

LISTOPAD 

    

3 listopada 
Dzień bez papierosa  

Święto Myśliwych 

5 listopada Dzień postaci z bajek 

9 listopada 

Światowy Dzień Jakości  

Międzynarodowy Dzień Walki z Faszy-

zmem i Antysemityzmem 

10 listopada Dzień Młodzieży 

11 listopada Święto Niepodległości 

14 listopada 
Światowy Dzień Chorych na Cukrzycę 

Dzień Seniora 

15 listopada 
Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar 

Wypadków Drogowych 

16 listopada Dzień Tolerancji 

17 listopada Dzień Studenta 

20 listopada Dzień uprzemysłowienia Afryki 

21 listopada 

Dzień Pracownika Socjalnego 

Światowy Dzień Telewizji (ONZ) 

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

25 listopada 

Dzień pluszowego Misia  

Dzień bez Futra  

Dzień Kolejarzy i Tramwajarzy 

29 listopada 

Dzień bez kupowania 

Dzień Chorążego 

Międzynerodowy dzień solidarności z 

Palestyńczykami 

GRUDZIEŃ 

    

1 grudnia Dzień walki z AIDS 

2 grudnia Światowy Dzień Walki z Uciskiem 

3 grudnia 
Międzynarodowy Dzień Niepełnospraw-

nych 

4 grudnia Dzień Górnika i Naftowca (Barbórka) 

5 grudnia Międzynarodowy dzień Wolontariusza 

6 grudnia Mikołajki 

7 grudnia 
Międzynarodowy Dzień Lotnictwa Cywilne-

go, 

10 grudnia 

Dzień Odlewnika 

Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka 

Dzień Ochrony Praw Dziecka 

13 grudnia 
Dzień Księgarza. Światowy Dzień Telewizji 

dla Dzieci 

18 grudnia Międzynarodowy Dzień Emigrantów 

20 grudnia Dzień Ryby 

28 grudnia Międzynarodowy Dzień Pocałunku 

29 grudnia 
Światowy Dzień Różnorodności Biologicz-

nej 

Jest to druga i ostatnia część  

NIETYPOWEGO KALENDARZA. 
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Gazetkę szkolną „Tysiąclatka‖  redagują:                   

p. Joanna Grochowska, p. Justyna Firsiuk oraz kółko 

dziennikarskie: Katarzyna Budzyńska, Paulina Giere-

ło, Aleksandra Gromadzka, Kamila Melaniuk, Marta 

Gromadzka, Beata Panasiuk, Anna Panasiuk. 

Adres: Szkoła Podstawowa im. 1000-lecia Państwa 

Polskiego w Sworach, ul. Szkolna 34, 21-536 Swory 

www.sp-swory1000.cba.pl 

Tel.: (o83) 3458406  

Dyrektor szkoły: mgr Violetta Więckowska 

    - Do Kowalskich przychodzi akwizytor odkurzaczy. Sta-

wia odkurzacz, po czym rozrzuca na dywanie mnóstwo 

śmieci i mówi:  - Zjem każdy paproch, którego nie wciągnie 

ten superodkurzacz!  - W takim razie życzę smacznego - 

odpowiada Kowalski. - Od wczoraj nie ma prądu! 

Dwóch kolegów rozmawia po klasówce z matematyki: - Ile 

zadań rozwiązałeś? - Żadnego. A ty? - Też żadnego. I zno-

wu pani powie, że od siebie ściągaliśmy. 

Biegnie królik przez las i śpiewa: - Pomylone misie, pomylo-

ne misie… Wtem na ścieżkę wychodzi niedźwiedź. A zając:  

- Pomyliło mi się, pomyliło mi się... 
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Wpisz w puste kratki 

odpowiednią liczbę. 


